
Criada pela Lei Estadual n° 15.300/2006 – Inscrita no CNPJ sob n° 08.885.100/0001-54 
Av. Getúlio Vargas, 850 – Jacarezinho/PR – CEP: 86.400-000 – (43) 3511-3200 – www.uenp.edu.br 

 

 

EDITAL Nº 190/2023-PRORH 
 
A Pró-Reitora de Recursos Humanos (PRORH) da Universidade Estadual do Norte do Paraná 
(UENP), Profa. Dra. Maria José Quina Galdino, no exercício regular de seu cargo e 
prerrogativas legais de suas funções e considerando: 
- o Edital de Abertura nº 263/2022-PRORH, de 29/12/2022, publicado no DOE nº 11334, de 
09/01/2023; 
- os Editais de Resultados nº 068/2023-PRORH, de 24/03/2023, e nº 069/2023-PRORH, de 
27/03/2023, publicados no DOE nº 11388, de 28/03/2023; 
- os Editais de Convocação nº 184/2023-PRORH, de 16/08/2023, publicado no DOE nº 11485, 
de 18/08/2023 e nº 189/2023-PRORH, de 22/08/2023, publicado no DOE nº 11488, de 
23/08/2023. 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) que não 
enviaram os documentos para aceite da vaga, conforme segue:  
 

CAMPUS LUIZ MENEGHEL DE BANDEIRANTES  
CENTRO DE CIÊNCIAS TECNOLÓGICAS 
Área/subárea de conhecimento: CC78/Ciência da Computação/Sistemas de Computação 
(RT40) 
Nome RG Vaga Classificação 
Omar Latorre Vilca V7694987-AM Universal 1º 

 
Art. 2º. TORNAR PÚBLICO o(s) nome(s) do(s) candidato(s) desclassificado(s) por 
desistência da vaga, conforme segue: 
 

CAMPUS DE CORNÉLIO PROCÓPIO 
CENTRO DE CIÊNCIAIS HUMANAS E DA EDUCAÇÃO 
Área/subárea de conhecimento: MT07/Matemática/Cálculo Diferencial, Integral e Álgebra 
Linear (RT20) 
Nome RG Vaga Classificação 
Daniela Martinez Correa  G274123-2 -SP Universal 2º 

 
 

Jacarezinho, 25 de agosto de 2023. 
 
 
 

Profa. Dra. Maria José Quina Galdino 
Pró-Reitora de Recursos Humanos 

http://www.uenp.edu.br/

		2023-08-25T20:26:05-0300
	MARIA JOSE QUINA GALDINO:04241463983




